
1 

 

Městský úřad Jindřichův Hradec 
Odbor životního prostředí 

 

 Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec, tel.: 384 351285, e.mail:michalkova@jh.cz  

 

spis: OŽP/348/2020                                                                                    Jindřichův Hradec, dne 9.4. 2020 
čj:    OŽP/18248/20/MM - 208 

oprávněná úřední osoba: Ing. Marie Michálková 

                                     Ing. Ivana Nováková 

 

 
Věc:   Provozování MVE v období „sucho“  
    

      
              S ohledem na skutečnost, že v současné době není průtok vody v řekách na optimálních 

hodnotách pro provoz MVE Vám sdělujeme následující: 
- všichni provozovatelé MVE musí dodržovat platné vodní právo (platné povolení 

k nakládání s vodami) i se zachováním stanoveného sanačního průtoku, který je 
stanoven v manipulačních řádech MVE či rozhodnutích 

- nedodržováním tohoto vodního práva se vystavujete udělení pokuty podle vodního 
zákona 

Při nahlédnutí na internetové stránky průtoků na řece Nežárce profil Rodvínov a Lásenice se 
neustále objevuje opět rozkolísanost vodní hladiny, aniž by padaly dešťové srážky a byly vyšší 
průtoky. Z toho lze vyvozovat, že některé MVE i v období sucha jedou a tzv. špičkují bez toho, 
aniž by dodržovaly manipulační řád. Jeden bod plní, ale ty ostatní ne a to především 
zajišťování sanačních průtoků. Neprovozování MVE v období sucha neznamená jenom, že se 
netočí turbiny, ale je nutno uzavřít i stavidla na vtoku do turbin tak, aby neprotékaly a voda 
zůstávala v korytě řeky a nedocházelo tím k zaklesnutí hladiny na řece pod korunu jezu či 
náplatek.  
Vzhledem k těmto skutečnostem, vodoprávní úřad rovněž vyzývá všechny provozovatele, kteří 
mají schválené manipulační řády pro provoz MVE, aby splnili požadavek dle rozhodnutí a nebo 
dle podmínky stanované v manipulačním řádu a to je povinnost aktualizovat při jakékoliv 
změně manipulační řád a nebo provést jeho revizi min. 1x za 5 let, jak je uvedeno v normě pro 
zpracování manipulačních řádů a tuto aktualizaci projednat s Povodím Vltavy a ČRS JčÚS 
České Budějovice a předložit ji s těmito vyjádřeními vodoprávnímu úřadu ke schválení. 
V tomto manipulačním řádu musí být rovněž uveden provoz za sucha a tam požadujeme, aby 
byl provoz vztažen k limnigrafické stanici Rodvínov a to tak, že při průtoku pod 500 l/s nebude 
provozována žádná MVE na řece Nežárce až po soutok s řekou Lužnicí se zajištěním 
zabezpečení uzavření hrazení na vtoku na turbiny. Průtoky na této limnigrafické stanici lze 
sledovat bezplatně na stránkách Českého hydrometeorologického institutu www.chmi.cz – voda 
a pak si v mapě najedete na stanici Rodvínov.  
Nesplnění povinnosti aktualizovat manipulační řád schválený rozhodnutím, je možné opět 
sankcionovat. 
 
 
 
 
 

                                                                                      Ing. Ivana N o v á k o v á 
                                                                               vedoucí odboru životního prostředí 

              Městského úřadu Jindřichův Hradec 
Obdrží: viz str.2 

http://www.chmi.cz/


2 

 

Obdrží: 
 
D-Manželé Josef a Hana Ondřejovi, Hostějeves 22, 378 42 Jarošov nad Nežárkou 
D-Chrpa Tomáš, Mahulenina 1856/16, 162 00 Praha 6 – Břevnov 
D-Mareš Pavel, Na Volánové 742/18, 160 00 Praha 6 - Vokovice 
D-Ing. Jiří Neubauer, sídlište Vajgar 567/III, 377 01 Jindřichův Hradec 
D-Čejka Zdeněk, Děbolín 101, 377 01 Jindřichův Hradec 
DS-Služby města Jindřichův Hradec, Jiráskovo předměstí 1007/III, 377 01 Jindřichův Hradec 
D-Soldatek Petr, Kamýk 100, 412 01 Kamýk 
D-Marie Vydrová, Horní Žďár 9, 377 01 Jindřichův Hradec  
D-Šelepa Jiří, sídl. Vajgar 721/III, 377 01 Jindřichův Hradec 
D-Vacek Karel, Horní Radouň 55, 378 43 Horní Radouň 
D-Ing. Ernest Josef, Dolní Lhota 26, 378 02 Stráž nad Nežárkou 
D-Ing. Lojka Karel, Řečička 757/III, 377 01 Jindřichův Hradec 
D-Najdr Petr, Sluneční 636, 378 16 Lomnice nad Lužnicí 
D-Manželé Ing. Vladimír a Jana Blechovi, Pod Vrchy 888/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
D-Vaněk Karel, Schulhoffova 793/3, 149 00 Praha – Háje 
D-Beránek  Miroslav, Dolní Lhota 18, 378 02 Stráž nad Nežárkou 
D-Kohoutová Jitka, Rybářská 2394/9, 370 10 České Budějovice 
D-Lencová Kateřina, Úsilné 129, 370 10 Úsilné  
D-Petřík Pavel, Olšová 338/10, 373 71 Rudolfov 
D-Petříková Hana, Komenského 202/41, 370 01 České Budějovice 
D-RNDr. Matysková Eva, Lohniského 849/15, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy 
D-Mgr. Jiří Hořejší, Zdaru 1086/3, 140 00 Praha – Nusle 
DS-HYDROSERVIS – UNION spol. s r.o., Viktor Korbel, Svobody 1030, 379 01 Třeboň 
D-Ing. Lojka Petr, Michnova 140/V, 377 01 Jindřichův Hradec 
D-Milena Pfauserová, Řečička 756/III, 377 01 Jindřichův Hradec    
 
 

 

 

Na vědomí:  
D-Český rybářský svaz MO Jindřichův Hradec, Schwaigerova 1118/II, 377 01 Jindřichův 
Hradec 
DS-Povodí Vltavy s.p., provoz J.Hradec, Nežárecká 118/IV, 377 01 Jindřichův Hradec – 
Ing.Lán 
 

 

 

 


		2020-04-09T08:20:42+0200


		2020-04-09T08:20:49+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




